ПРОТОКОЛ № 13
заседания совета по защите докторских и кандидатских диссертаций Д 212.269.07
при Национальном исследовательском Томском политехническом университете

от 10 октября 2018 г.,
(явочный лист прилагается)

СЛУШАЛИ: Сообщение председателя диссертационного совета Д 212.269.07
профессора Л.П. Рихванова о создании комиссии по предварительному рассмотрению
диссертации Романова Григория Радионовича «Повышение эффективности алмазного
бурения на основе результатов исследования влияния ассиметричных статических и
динамических нагрузок на процесс разрушения горных пород», представленной на
соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности 25.00.14 -
Технология и техника геологоразведочных работ.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Рихванов Л.П., Арбузов С.И., Жорняк Л.В., Барановская Н.В.,
Ворошилов В.Г., Врублевский В.В., Дутова Е.М., Евсеев В.Д., Лукьянов В.Г.,
Мазуров А.К., Парначев В.П., Поцелуев А.А., Савичев О.Г., Саруев Л.А., Строкова Л.А.,
Шадрина А.В., Язиков Е.Г.

ЗАСЛУШАЛИ: сообщение ученого секретаря Совета Д 212.269.07 о поданных в совет
документах и заявлении на защиту диссертации Романова Григория Радионовича
«Повышение эффективности алмазного бурения на основе результатов исследования
влияния ассиметричных статических и динамических нагрузок на процесс разрушения
горных пород», представленной на соискание ученой степени кандидата технических наук
по специальности 25.00.14 -  Технология и техника геологоразведочных работ.

ПОСТАНОВИЛИ: Создать комиссию из числа членов совета по предварительному
рассмотрению диссертации Романова Г.Р. в следующем составе:
1) д. т. н., доцент Шадрина Анастасия Викторовна -  председатель комиссии, профессор
отделения нефтегазового дела Инженерной школы природных ресурсов НИ ТПУ;
2) д. т. н., доцент Саруев Лев Алексеевич -  член комиссии, доцент отделения
нефтегазового дела Инженерной школы природных ресурсов НИ ТПУ;
3) д. т. н., доцент Рябчиков Сергей Яковлевич -  член комиссии, профессор-консультант
отделения нефтегазового дела Инженерной школы природных ресурсов НИ ТПУ.

Председатель диссертационного совета
Л.П. Рихванов

Л.В. Жорняк